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Międzynarodowy zespół astronomów dokonał niezwykłego odkrycia
– na odległości zaledwie 40 lat świetlnych od Ziemi znaleziono
planetę, która pod wieloma względami przypomina naszą własną.
Gliese 12 b, bo taką nazwę nosi nowo odkryty świat, może
okazać  się  kluczem  do  zrozumienia,  czym  jest  życie  we
wszechświecie.

Badanie opublikowane w czasopiśmie „Monthly Notices of the
Royal Astronomical Society” opisuje planetę, która jest niemal
identyczna  wielkością  do  Ziemi  i  charakteryzuje  się
temperaturami  porównywalnymi  do  tych  panujących  na  naszej
planecie. To odkrycie wzbudziło ogromne zainteresowanie wśród
naukowców,  którzy  od  lat  poszukują  egzoplanet,  mogących
stanowić potencjalne siedlisko życia.

Odkrycie  Gliese  12  b  to  prawdziwy  przełom  w  naszych
poszukiwaniach planet podobnych do Ziemi. Po raz pierwszy mamy
do  czynienia  z  tak  bliską  nam  pod  względem  rozmiarów  i
temperatury powierzchni egzoplanetą. To daje nam nadzieję, że
na jej powierzchni może istnieć woda w stanie ciekłym, a co za
tym idzie, także życie.

Gliese  12  b  krąży  wokół  chłodnego  czerwonego  karła,
znajdującego się zaledwie 40 lat świetlnych od Ziemi. Planeta
ta okrąża swoją gwiazdę co 12,8 dnia, a jej średnica jest
porównywalna  do  średnicy  Wenus.  Co  ciekawe,  temperatura
powierzchni Gliese 12 b wynosi zaledwie 42 stopnie Celsjusza –
jest to wartość zbliżona do średniej temperatury na Ziemi.

Tak  niska  temperatura  powierzchni  planety  to  niezwykle
intrygujący fakt. Może to oznaczać, że Gliese 12 b nie posiada
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atmosfery, co znacznie ogranicza jej potencjał jako siedliska
życia. Z drugiej strony, nie możemy wykluczyć, że planeta ta
może mieć atmosferę podobną do ziemskiej lub wenusjańskiej. W
tym  przypadku  szanse  na  istnienie  życia  byłyby  znacznie
większe.

Naukowcy podkreślają, że nowo odkryty świat wymaga dalszych,
szczegółowych badań. Dopiero one pozwolą określić, czy Gliese
12 b rzeczywiście stanowi potencjalne siedlisko życia, czy też
nie. Wiadomo jednak, że jest to planeta znacznie bardziej
podobna  do  Ziemi  niż  większość  dotychczas  odkrytych
egzoplanet.
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